[Hospital als marmessors de Berenguer de Feudo: venda de 15 
morabatins ab partits diferents d’aquells per lo preu de 234 lliures]1

Die lune, XV die ffebroarii, anno a Nativitate Domini MCCCC-
VI.

Nos Guillelmus Alanyani, canonicus Sedis, Anthonius Busoti, 
civis Barchinone, rectores et administratores nunc generales Hospitalis 
Sancte Crucis, una cum honorabili Petro Guillelmi Iamfredi, cano-
nico, et Arnaldo de Torrente, cive, absente, et nos Petrus Regassolli, 
canonicus dicte Sedis, locumtenens2 una et insolidum cum honora-
bili Fferrario de Podiolo, canonico, dicti Petri Guillelmi Iamfredi, et 
Michael Roure, civis, locumtenens dicti Arnaldi de Torrentis, eorum 
absentia durante, pro continuando opere dicti hospitalis et alias pro 
subveniendo necessitatibus dicti hospitalis, vendimus vobis honorabilis 
et discretis Johanni de Sancto Ilario, canonico, Arnaldo Massagerii 
et Jacobo Aldomar, presbiteriis benefficiatis in dicta Sede, manumis-
soribus honorabilis Berenguerii de Feudo, quondam, canonici dicte 
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Sedis, ementibus nomine et ad opus dicte manumissorie, et quibus 
dicto nomine volueritis, censualia3 quindecim morabatinorum cum 
toto eorum iure et dominio infrascripta: videlicet, illud censuale 
trium morabatinorum, quod dictum hospitale et nos eius nomine per 
franchum alodium4 recipimus quolibet anno super quodam orto cum 
iuribus et pertinentiis suis, quem Anthonius Fàbregues, fusterius, civis 
Barchinone, habet propre olim hospitale infirmorum. Et terminatur ut 
in stabilimento. Item, aliud censuale aliorum trium morabatinorum, 
quod percipitur super quodam alio orto, quem Bernardus Ferrut, 
peierius, civis Barchinone, ibidem habet. Item, aliud censuale alio-
rum trium morabatinorum, quod percipitur super quodam alio orto 
proxime dicto contiguo, quem habet et possidet en Pedreça, paierius. 
Ítem, aliud censuale aliorum trium morabatinorum, qui percipintur 
super quadam petia terre, quam heredes sive succesores honorabi-
lis Guillelmi de Fontibus, canonici, quondam, habent a Lepa Olles. 
Ítem, aliud censuale aliorum trium morabatinorum, qui percipiuntur 
super quodam orto, quem domina Constancia, uxor Bernardi Ferra-
rii, mensuratoris vini, habet extra Portale Novum. Et terminantur et 
cetera. Est tamen certum quod pro quolibet dictorum morabatinorum 
solvuntur novem solidis. Hanc autem et cetera. Sicut melius et cete-
ra. Extrahentes et cetera. Eademque et cetera.5 Promittentes tradere 
possessionem et cetera. Vel vos et cetera. Preterea cedimus iura et 
cetera. Quibus iuribus et cetera. Nos enim et cetera. Pro pretio vero 
predictorum dedistis et solvistis nobis, seu de nostri voluntate estis 
soluturi venerabili Petro Cardona, presbitero, priori hospitalis iamdicti, 
ducentas triginta quatuor libras Barchinone. Renuntiando et cetera. 
Insuper promittimus teneri de evictione larga, obligando bona dicti 
hospitalis et cetera. Ad hec nos Jacobus Cardona6 et Guillelmus Rich, 
curritores iurati civitatis Barchinone,7 ac socii in huiusmodi officio, 
fatemur vobis quod nos de voluntate dictorum administratorum ex-
posimus predicta venalia8 nedum per XXX dies, scilicet, amplius et 
cetera. Hec igitur et cetera. Fiat largius ut in similibus.

Testes dicti Guillelmi Alanyani, qui firmavit dicta die: Guillelmus 
de Villa, commorans in dicto hospitali, oriundus vero9 Ville Sancte 
Columbe de Ferners, diocesis gerundensis, et Petrus d’Inça, com-
morans cum ipso Guillelmo Alanyani. Testes dicti Petri Regassolli: 
Franciscus Loral et Bernardus Rubei, clerici tonsurati. Testes dicti 
Anthonii Bussot, qui firmavit eadem die: discretus Petrus Benages, 
presbiter, et Johannes Sunyerii, scriptor Barchinone. Testes dicti Mi-
chaelis Roure, qui firmavit in turri sua, que est in parrochia Sancti 
Andree de Palomario, XVII ffebroarii, anno predicto: discretus Petrus 
de Benages, presbiter, Ffranciscus Ferrarii, apothecarius, et Johannes 
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Sunyerii, scriptor Barchinone. Testes dictorum curritorum qui firma-
runt, XX marcii, anno predicto: Anthonius Luyces, carniscerius, civis 
Barchinone, et Johannes Sunyerii, scriptor, cives Barchinone.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Segueix dicti, ratllat.  3. Segueix 
videlicet totum ipsum censuale trium morabatinum, ratllat.  4. Per franchum 
alodium interlineat.  5. Segueix quod, ratllat.  6. Segueix presbiter curritor iuratus, 
ratllat.  7. Segueix facti, ratllat.  8. Segueix per multos dies, ratllat.  9. Segueix 
Sancte, ratllat.
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1406, juny, 2 [Barcelona]

El prevere Pere Cardona, prior i recaptador general de l’Hospital de la 
Santa Creu, reconeix que va rebre del fuster Antoni Fàbregues, 
ciutadà de Barcelona, 33 sous per l’entrada d’un hort que van 
establir i 3 morabatins de cens.
AHSCSP, Joan TORRÓ, ...manuale secundum ... in quo continentur contractus et 
facientes pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis Barchinone 
(1404, setembre, 4-1408, abril, 10), fol. 88v.

[Hospital a Anthoni Fàbregues: entrada]1

Ego Petrus Cardona, presbiter priorque Hospitalis seu domus 
Sancte Crucis Barchinone ac receptor et distributor generalis omnium 
et singularum pecunie quantitatum eiusdem, confiteor et recognosco 
vobis Anthonio Fàbregues, fusterio, civi dicte civitatis, presenti, quod 
solvistis michi illos XXXIII solidos, ad intratam quorum et ad cen-
sum III morabatinorum honorabiles administratores dicti hospitalis 
stabilierunt vobis quoddam ortum. Renuntiando et cetera.

Testes: Ffranciscus Pellicerii et Johannes Sunyerii, scriptores 
Barchinone.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.
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1406, juny, 6 [Barcelona]